# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Annotationes quaedam selectissimae, in quatuor Libros  
Institutionum Imperialium Diui Iustiniani, Dictatae per  
Clarissimum atque Consultissimum Ju: v: Doctorem,  
Dominum Wolfgangum Zengerum, Priuata ...**

**Zenger, Wolfgang**

**[S.I.], 1565**

Annotation (hs.)

[urn:nbn:de:bsz:31-284457](#)

prohibitio nostra h[ab]et pro exhortatione. l. filiam  
preferitam. c. de Inoff: test.

Fr[ater] G[erardus] patr[onis] m[atrem] ut eam exhortare, & tale fest  
potest prelari. l. Cum filium. c. de Inoff: test

Hoc uidetur filia in gratia inem committere, quae n[on]  
mult a marito suo dispergit. arg: l. Cum de pietatis  
c. de Inoff: test.

Hoc n[on] habet si migrata eo quod contra natura  
voluntatem cum marito suo contumaciam. arg:

Filium in orbitate. c. de Inoff: off.

Liberi exhortati presumunt esse migrati. donat  
bent se esse eratos. arg: l. Sicutri: 28. c. de Inoff: test.

Qualitatem possessionis consumptus Reus iudicio non tenet  
Quae in iustificatione hereditatis arg: l. Cogit possem  
c. de Inoff: hered.

In Legatua Turis ei qui negat in uidebit probatio.  
Arg: l. Ab ea parte. & ibi Bart: ff. De fidei hereditate. Fallit  
in Minorie. ut p[ro] spec: in f[ab]r. de prob. s[ic] probare  
aut. vers: Legatua aut Turis.

Si possessor in cunctis omni standij non nisi posses-  
sione illius Turis quod asservit, quod est ut in Turibus  
circa personam. sic utro in Turibus heldij. l. Sicut  
& sed si graff. ff. 5: scrut. uero.

Nec quod Reus possit in se assumere non pro-  
batioris, & hoc generaliter intelligi. n. uacun-  
ta. p[ro] gl: in L. circa eum. f[ab]r. probat

Caudis emissa repetitip per actum non nisi certi, et actionem  
in factam. articulo. pars artie. ff. de Pler. Verb.  
Mala fides authoris semper nocet universalis successionis  
gl. M. in l. cam gni & in hac ff. de publ. 2. l. 2. c. de Vacant. pr.  
larem.

8. Quidam nigratudo tua, quod quia quis excludit agnitos  
testimoniis. Et frater aut soror. De Inoff. test. si excludit  
quis in veritate excludit filios omnium quae sunt pectorum  
mentare contra donationes parentum Inofficiosa. ff. 88.  
in l. fin. C. de Inoff. donat.

ff. Culpa donatarii. eis qui donatum. Ut patet  
Donatarii sunt iniqui contra donante ut ab eo iniuriantur.  
ma afficit deducit in picuta capitis ut fortunatus  
aut alius. De tale omittat sum ff. nigratudo in ipso pro  
donator reuocare id est largita. ff. lex. cum cogibus in  
tot. sit. C. de Inoff. don.

9. Habens duo remedii. et succumbens in uno. non gradu  
at sibi in altero. L. eum q. 7. l. Contra marcos. et hoc sic  
fol. 481. C. de Inoff. test.

Turpitudo non est obligatorii, qua ipso obligans laborat.  
L. quoniam. C. de Heret. et Manich. L. in Arona. 7. si. sic  
fol. 477. C. de Inoff. test.

Si quis post delictum se emendat, perinde habebit ac si  
nunquam delinquisset. per lex. et ibi Bart. in l. Imperiale  
C. de Augst. l. in Arona. et ibi sic. fol. 477. C. de Inoff. test.

Actor sentip seq. ubi res. C. ista. l. Ador. C. Vario. et  
ad. 7. si. sic. fol. 448. et non quae realis ad nos datur ex  
presenti possessione, ita dicit lex. in l. Hon. alias. ff. de Plac.  
Gloria ibi. C. agendum, ubi res sunt posita. l. quod tunc  
in fin. ff. de Le. ladi.

In qualibet dispositione hoc principi & considerandum  
et ab eo etiam denominatio facienda, quod est principale  
§ 8l: 1. in l. si qd nec tam. f. si. art. pot. 7 l. qui exceptio,  
nem. f. de cond. indeb:

Allegas dolam, cuique ut migratio rem tenet illam  
obire. l. oido. C. de Inof. test. l. Quoties. & quidolo. f. d.  
probat: las. in l. vien f. Col. 2. f. de off. Affess:

Est enim circa eandem rem duæ sunt res finales assignatae  
tunc licet cesseret una si tu adhuc alia durat, tunc habet locum  
dispositio. lex. & 7 gl. ibid. in vero. alia res. §. Affimatis.  
Inst. de supp. 7 in l. si uptri. & fin. f. de Bus. art. 2.

Imponitur de turp interrogantibus, benignè & humaniter  
respondendum. L. Responsam. C. de Transact. l. Peribis  
fidi sicc. fol. 518. & Alber. de Ros. C. de Impus. & alijs  
substit.

Vbi nulla est adictio, ibi non potest intelligi ex  
mondatio. l. 3. & fin. f. de lat. & docth.

In re cor. potior est conditio probentis. L. Sabing. f. Cor. di,  
ad. L. pen. C. Cor. diuid.

B. Donatio facta migratis potest per parentes n.  
socari l. His solis. 7 ibi gl. C. De revoc. don.

Donare est redire & perdere faciem. l. 5. f. sidi: &  
ibi sicc. fol. 1483. cum alijs ibid. allegatis & presentim Vac. de  
Aren. C. de don. ant. nupt.

Legibus prohibita & non concessa iumento non  
confirmantur per l. non dabim. C. de legib. sicc. in  
& simplices etenim in flatu permissa. fol. 150b.  
C. de donat. ant. nupt.

1. factum de futura successione, quia est contra bonum  
mortis, iuramento non confirmat. L. fin.: C. de fact: sicut  
in isto loco. 3

NB. Donatio inter vivos legit non directe tamen videlicet  
potest revocari. L. si stipulatio in fin.: C. de fin.: est.

NB. Donatio revocatur ab migratione in eum. L. fin.: De revoc.  
1. don: q. L. praeator. de fin: nisi sit remuneratoria. L. si pater.  
8. f. ff. eccl: q. Alex: Conf: 42. in 4. ff. Vel nisi ob causam  
1. Mortu. & sed livet. q. Quod met: et.

Donatio non revocatur praefixa migratione, si est action  
quod non revocetur. Praeator migrationem q. est fundum. ut  
notat do. Mar: Ant: Baue: in suo tract: de virtutibus iuramenti  
in 38. Casu.

NB. Et an potest revocari vide per Bald: in l. fin: in 4. col: in  
1. p. C. de fact: q. in l. fin: vers: ex gno. C. de bon: l. b. qui  
sc.